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Jakt- och fiskeövervakningsrapport 2023  
Forststyrelsens jakt- och fiskeövervakning inspekterade sammanlagt 6 839 personer 2023, 
vilket var cirka tusen färre än året innan. Trots den minskade övervakningen uppdagades fler 
brott: 57 fall gick vidare till utredning och 463 ledde till lindrigare åtgärder.  

Minskningen av jakt- och fiskeövervakningen berodde på besparingar inom Forststyrelsen. Tre 
visstidsanställda säsongsarbetare anställdes för övervakning i stället för de tidigare åtta. Dessutom 
gjordes mindre övervakning än tidigare under veckoslut.  

Forststyrelsen har 11 ordinarie jakt- och fiskeövervakare. Av dem som väljs till jakt- och 
fiskeövervakare förutsätts polisutbildning. Dessutom finns det två visstidsanställda jakt- och 
fiskeövervakare, den ena inom projektet VargLIFE och den andra inom projektet NorppaLIFE.  

57 brottmål överfördes till förundersökning, 160 böter utfärdades och 303 medborgare som rörde 
sig i naturen fick en anmärkning.  

Inom jakt var tillståndsärendena åter i bättre skick än inom fisket eller terrängtrafiken. Jakt- och 
fiskeövervakningen inspekterade 2 372 jägare, av vilka 96 procent hade sina papper i skick.   

Med andra ord gjorde sig 100 jägare skyldiga till förseelser eller brott. De vanligaste förseelserna 
var feltransport av vapen, jakt utan vederbörligt tillstånd eller brister i användningen av varselfärger 
vid älgjakt. Vissa jägare sköt skogshönsfåglar på vägar, vilket är olagligt. I tre fall utnyttjade jägarna 
snöskotrar vid älgjakt.   

Dessutom sköt man älgar före jaktsäsongen och i vissa fall utanför tillståndsområdet. Dessutom 
uppdagades ett fall där ett fällt djur inte anmäldes, vilket bör göras.  

Den fria jakträtten för jägare i norra Finland (8 § i jaktlagen) är årligen förknippad med vissa 
missbruk. Eftersom lokalbefolkningen har rätt att jaga på statens områden i sin hemkommun, 
överför en del av jägarna sina jaktanteckningar till en annan kommun under jaktsäsongen. 
Personens hemkommun ändras dock inte i verkligheten, så personen gör sig skyldig till olovlig 
jakt.    

I övervakningen av stora rovdjur uppdagades två olovliga lockbeten, en björnbur och två 
misstänkta olagliga fällningar av stora rovdjur: en björn och en järv. Dessutom avslöjades en mer 
omfattande brottshelhet där tiotals personer misstänks ha gjort sig skyldiga till att döda flera stora 
rovdjur och fridlysta fåglar. Fallet utreds av polisen i Östra Finland.  

Liksom tidigare år avslöjades fler förseelser inom fisket än inom jakten. Jakt- och 
fiskeövervakningen utförde 3690 inspektioner i anslutning till fiske. Under övervakningen 
påträffades 2479 fiskare personligen, av vilka 91,4 procent hade rena papper.  

Inspektionerna i anslutning till fisket är alltid fler än kundkontakterna, eftersom fiskaren i allmänhet 
inte påträffas när tillsynsmannen endast inspekterar fångstredskap som är i fångst.  
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Ett nytt betydande problem inom fisket var avsaknaden av fisketillstånd eller obetald 
fiskevårdsavgift. Jakt- och fiskeövervakningen utfärdade 58 bötesyrkanden för olovligt fiske, 
dubbelt så många som året innan.  

Största delen av fiskeövervakningens anmärkningar gällde fortfarande bristfälliga märkningar av 
fångstredskap. Det största brottet som avslöjades i övervakningen av fisket gällde olovligt 
kommersiellt fiske. Fiskaren hade fiskat nästan 2 000 meter med nät och i dem hittades rikligt med 
ruttna fångster. Det andra fallet som gällde kommersiellt fiske gällde fiskar som lämnats kvar på 
isen. Enligt tillståndsvillkoren ska fiskaren släppa tillbaka eller föra bort fiskar som hen inte 
utnyttjar.  

Sammanlagt avslöjades 27 fiskebrott som polisen undersökte under 2023.  

Vid övervakningen av terrängtrafiken granskades 648 personer. Saldot blev två 
brottsanmälningar, 38 böter och 65 anmärkningar. 16 procent av de granskade personerna fick 
påföljder.   

Jakt- och fiskeövervakningen fäste uppmärksamhet vid att försäljningen av snöskotrar har ökat 
ytterligare, vilket syns i terrängen. Dock har så kallad djupsnökörning inte längre ökat i samma 
utsträckning som de senaste åren.  

Det största problemet med terrängtrafiken är snöskoteråkning utan tillstånd. Under 
bärplockningstiden används terränghjulingar för att nå bättre bärplatser. För att använda en 
fyrhjuling i terrängen behövs i regel alltid markägarens tillstånd.  

Naturskyddstillsyn innebär i praktiken övervakning av friluftsliv i naturskyddsområden. År 2023 
påträffades 1 507 personer, medan antalet året innan var över 2 000.  

Den långa torra perioden i början av sommaren 2023 orsakade efterfrågan på tillsyn: till exempel 
gjordes flera öppna eldar upp under rådande varning för skogsbrand. En del vandrare bryter 
regelbundet mot bestämmelserna om koppling av hundar i nationalparker och andra 
skyddsområden.  

Även allvarligare fall behövde utredas av jakt- och fiskeövervakningen. Bredvid Isojärvi nationalpark 
hade man i skogsbruksområdet fällt träd från ett stort område och byggt en stuga. Brun kärrhök 
och duvhök som är fridlysta enligt naturvårdslagen hittades skjutna.   

Den gemensamma övervakningen är en betydande del av Forststyrelsens jakt- och 
fiskeövervakning. Tillsammans med andra tillsynsmyndigheter patrullerar jakt- och fiskeövervakarna 
intensivt. År 2023 inträffade sammanlagt 269 sådana gemensamma övervakningshändelser. I 
synnerhet samarbetet med fiskeövervakarna ökade jämfört med året innan. Vanligtvis är polisen, 
gränsbevakningen och jaktvårdsföreningarna centrala övervakningspartner.  
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